PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

GP 198/06/2024

Exmo. Senhor
JOSÉ RICARDO NABERO
Presidente da Camara Municipal
CHAVANTES/SP

Chavantes, 07 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Chavantes/SP:

Com os respeitosos cumprimentos, em resposta a Indicação 37/2024

de autoria do Nobre Vereador Juraci Rodrigues, que solicitou a possibilidade de

instalação de um centro de referencia da assistência social — CRAS, no bairro

Inocoop/Cohab, nas proximidades da unidade básica de saúde daquele bairro,

informar que em 2021 foi protocolizado vários oficios no Ministério do

Desenvolvimento Social e Combate à Fome, em Brasilia, pessoalmente pelo Prefeito

e equipe, incluindo a gestora da pasta na época, solicitando verba para instalação de

uma unidade do CRAS II, no bairro Inocoop.

Acrescenta que até o momento não foi obtido resposta quanto às

solicitações, no entanto, estamos aguardando confiante uma resposta positiva.

Por fim, acaso deferida a solicitação, acrescenta que a verba seria

para construção do prédio onde sera instalado o CRAS II, a instalação e o

funcionamento pelo período de 12 meses, aproximadamente, seria com fonte 1,

depois desse período é possível converter em fonte 5.

Na oportunidade reitero os protestos da mais alta estima e distinta

consideração.

MÁRCIO B

Atenciosamente,

JESUS DO REGO

Prefeit unicipal

Rua Dr. Altino Arantes n°. 464— Fone: (14) 3342-9200 — Fax: (14) 3342-1027 — CEP 18970-000 — CHAVANTES/SP
E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br — www.chavantes.sp.gov.br — CNPJ 44.563.575/0001-98